Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2016г.         п. Раздолье                                                                      №57
Об утверждении отчета о ходе реализации   муниципальной программы сельского поселения Раздольинского муниципального образования «Пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения  Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений  на 2014-2018годы» за 1квартал( 3 месяца)   2016года

              На основании  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 45,Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского  поселения   Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2017годы» за за 1квартал( 3 месяца)   2016года
   2.Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский    информационный вестник»  и на  официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                         С.И.Добрынин

                                                                                              Приложение №1
к постановлению администрации

Раздольинского муниципального образования

                                                                                                                              №18     от 19.02.2016  г.

Отчет о реализации муниципальной программы

« Пожарная безопасность  и защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2018годы»

за 1квартал( 3 месяца)   2016года

   Основными целями программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2018годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 01.11.2013г.№ 85(далее- Программа) являются:

1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населенных пунктов.

2.Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.Профилактика терроризма и экстремизма.

  Для решения поставленной цели были  выдвинуты основные задачи:

Решение вопросов организационно – правового, финансового, материально-технического обеспечения мер пожарной безопасности.

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера.

Профилактика экстремистских проявлений, обеспечение гражданской обороны.

По результатам работы за  1квартал( 3 месяца)   2016года
   сформирован отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2018годы».

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию  мероприятий муниципальной программы
 в 2016году предусмотрено 45120 руб., на 01.04.2016г. использовано 1180руб.

Основные показатели   за  1квартал( 3 месяца)   2016года приведены в таблицах.

 Таблица №1

Сведения о составе и значениях показателей муниципальной программы

	№ п\п
	наименование мероприятия
	единица

измерения
	            значение целевых показателей

	план на 2016г.
	исполнено
	степень выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.                Обеспечение мер пожарной безопасности на территории сельского поселения

	1.1
	Информирование население о правилах пожарной безопасности на собраниях, сходах граждан
	количество
	8
	2
	25%

	1.2
	Рейдовые мероприятия по разъяснению мер пожарной безопасности
	количество
	8
	2
	25%

	2.                 Приобретение первичных средств пожаротушения

	2
	Приобретение запасных частей
	единицы
	4
	0
	0%

	3.Снижение рисков ЧС, оповещение населения о возникновении чрезвычайной ситуации

	3.1.
	Изготовление аншлагов, табличек о запрете купания.
	штуки
	5
	5
	100%

	3.2.
	Опашка населенных пунктов
	часы
	4
	4
	100%

	3.3
	Информирование населения по вопросам  противодействия  экстремизма, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС.
	часы
	8
	2
	25%

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2018г.»
за 1квартал( 3 месяца)   2016года

                                                                                                                           Таблица №2

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной программы

основного мероприятия мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, участники

исполнители мероприятия
	объем  ассигнований (руб.)

	уточненный план ассигнований

на 2016год
	Исполнено (кассовые расходы) за  2015год
	степень выполнения мероприятий %

	1
	2
	3
	4
	5

	Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений.
	Ответственный исполнитель: Администрация Раздольинского М.О.
	45120
	1180
	2.6%

	1.Изготовление стендов по пожарной безопасности в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования.

	0
	0
	0%

	2.Заправка огнетушителей

	1620
	0
	0%

	3.ПриобретениеГСМ для пожарного автомобиля

	10000
	0
	0%

	3.Приобретение топлива для пожарного бокса

	0
	                0
	0%

	4.Приобретение запасных частей.

	25000
	0
	0%

	6.Изготовление технического паспорта для пожарного бокса, постановка на кадастровый учет

	0
	0
	0%

	ремонт пожарного депо

	0
	0
	0%

	Изготовление аншлагов, табличек о запрете выезда на лёд

	0
	0
	0%

	6.Арендная плата за пользование имуществом ООО «Ростелеком»

(Размещение оборудования системы оповещения  населения на вышке ООО «Ростелеком»

	8500
	1180
	13.8%

	Услуги, работы по противопожарной опашке вокруг населенных пунктов

	0
	0
	0%

Специалист администрации

Раздольинского М.О.                                                                     И.В.Сницарева.